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P r o t o k ó ł    Nr  XXXIX/2018 
 

z  Sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
z dnia 28 czerwca 2018 roku 

odbytej w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego 
w  godzinach  od  900  do  1145 

   
 

Sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, ponieważ na              

15 radnych 15 jest obecnych – zgodnie z załączoną listą obecności. 
 

Otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim Kazimierz Warylak.  

 
Projekt porządku obrad: 

           1. Otwarcie sesji: 

    a/ stwierdzenie quorum 

    b/ przedstawienie porządku obrad 

 
           2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

  3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez radnych. 

 

 4. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

 

5. Sprawozdanie z funkcjonowania Ochotniczych Straży Pożarnych 

działających na terenie Miasta i Gminy Kamień Krajeński.   

         a/ wprowadzenie do tematu – Sekretarz Zarządu M-G ZOSP RP  

     b/ dyskusja 

 

6. Informacja na temat działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka 
Kultury w Kamieniu Krajeńskim.  
     a/ wprowadzenie do tematu – Dyrektor MGOK             

                b/ dyskusja 

 

7. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Kamień Krajeński. 

     a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik                           
                b/ dyskusja 

     c/ podjęcie uchwały Nr XXXIX/244/2018   

 

8. Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński 

na rok 2018.   
     a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik             

                b/ dyskusja 
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                c/ podjęcie uchwały Nr XXXIX/245/2018   

 
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Sępoleńskiemu. 
     a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik 

                b/ dyskusja 

                c/ podjęcie uchwały Nr XXXIX/246/2018   
 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia wkładu pieniężnego do 

Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kamieniu 
Krajeńskim Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.   

     a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik 
                b/ dyskusja 
                c/ podjęcie uchwały Nr XXXIX/247/2018   

 
11. Podjęcie uchwały w sprawie dopłat do ceny wody i ścieków dla 

odbiorców usług.  
     a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik 

                b/ dyskusja 

                c/ podjęcie uchwały Nr XXXIX/248/2018   
 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania projektu Regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 
Kamień Krajeński do organu regulacyjnego.  

     a/ wprowadzenie do tematu – Prezes ZGKiM Sp. z o.o. 
                b/ dyskusja 
                c/ podjęcie uchwały Nr XXXIX/249/2018   

 
13. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Statutowej Rady 

Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim.   
     a/ wprowadzenie do tematu – Burmistrz 

                b/ dyskusja 

                c/ podjęcie uchwały Nr XXXIX/250/2018   
 

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza 

Kamienia Krajeńskiego.  
     a/ wprowadzenie do tematu – Przewodniczący Rady Miejskiej 

                b/ dyskusja 
                c/ podjęcie uchwały Nr XXXIX/251/2018   

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Burmistrza Kamienia Krajeńskiego. 
     a/ wprowadzenie do tematu – Przewodniczący Rady Miejskiej 

                b/ dyskusja 
                c/ podjęcie uchwały Nr XXXIX/252/2018   

 
16. Odpowiedź na interpelacje. 
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17. Zapytania i wolne wnioski.   

       
 Radni jednogłośnie 15 głosami za przedstawionym porządkiem obrad.  

 
Ad. 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 

 Radni jednogłośnie 15 głosami za przyjęciem protokołu z poprzedniej 
sesji.  
 

Ad. 3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez radnych. 
 

A. Atamański – chciałbym zapytać czy w związku z poprawioną 
infrastrukturą na plaży miejskiej gdzie mamy w tej chwili nowe pomosty, 
nowy plac zabaw, nowe miejsca do wypoczynku czy będzie planowany tam 

ratownik, a jeżeli tak to od kiedy będzie pełnił służbę i w jakich godzinach?     
 

E. Wiese – chciałabym  prosić o wycinkę zakrzaczeń przy drodze powiatowej – 
w Dąbrówce w stronę granic powiatów czyli w stronę Sławęcina i Drożdżenicy 
oraz w Dużej Cerkwicy na samym skrzyżowaniu. 

 
St. Drogoś – mieszkańcy Kamienia Krajeńskiego zwrócili się do mnie o place 
zabaw, które są na terenie Kamienia Krajeńskiego. Jeden jest przy MGOK. 

Nie wiem czy Pan Burmistrz widział, ale huśtawka po prostu się załamała. 
Podłoże też nie jest najlepszej jakości. Dodam, że na Osiedlu Sienkiewicza 

został wybudowany praktycznie nowy plac zabaw. Mam wątpliwości co do 
jakości i bezpieczeństwa w stosunku do niektórych urządzeń tam się 
znajdujących. Myślę, że do zjeżdżalni należałoby doprowadzić jakieś schodki, 

albo coś innego. Ewentualnie zabezpieczyć tak, żeby dzieci nie wypadły. 
Jedno jest bardzo dobre, że powstał warsztat gdzie można naprawiać rowery. 

Zapraszam wszystkich, kto nie ma narzędzi, żeby naprawiać rowery. Nie 
wiem komu to będzie służyło.  
 

B. Januszewski – pierwsza sprawa, którą chciałbym zgłosić dotyczy remontu 
drogi prowadzącej przez miejscowość Radzim. Nie są to może wielkie 
pieniądze, ale pracy jest sporo. Jest to bardzo ważna sprawa, która ciągnie 

się od lat. Ja nie mówię, że w tym roku, ale warto o tym pomyśleć.  
 Druga sprawa to rozpoczęcie budowy świetlicy w Radzimiu. Nie jest to 

wielka rozbudowa i czas byłoby to zacząć.  
 Następna sprawa do Pana Starosty, którego reprezentuje Pan 
Fiałkowski. U Państwa ……………….. w Dużej Cerkwicy wali się ten stary 

dom. Wygląda to okropnie, a nie ma zezwolenia na rozbiórkę. Władny jest 
tutaj Pan Starosta i apelowałbym, aby jak najszybciej to załatwić. Tego nikt 
nie będzie remontował. Nie wiem po co jest to zostawione. Właściciel nie 

może tego rozebrać.  
 Czwarta sprawa to nadanie imienia mostowi przy Kamionce, przy 

drodze powiatowej w Dużej Cerkwicy im. Kazimierza Jagiellończyka. Tam 
właśnie na tej łące stacjonowały wojska królewskie i ruszyły na wojnę                   
z Krzyżakami. Jak historia mówi jest to początek wojny 13-letniej. Na 
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pamiątkę chciałbym, aby ten most nazwany został im. Kazimierza 

Jagiellończyka.         
 

K. Kiedrowicz – droga powiatowa Obkas – Duża Cerkwica. Już wcześniej się          
o to upominałem, ale mówiono, że aż drzewo zostanie wywiezione. Chodzi              
o ten odcinek przez las. Są tam duże doły. Jak samochody się mijają to                    

w niektórych miejscach trzeba przystanąć. Nie da się inaczej, ponieważ 
można sobie uszkodzić samochód. Drzewo zostało wywiezione dlatego 
prosiłbym o poruszenie tej sprawy.  

 Druga sprawa to wyjazdy z dróg polnych do szosy za Obkasem                      
w stronę Ogorzelin. Ktoś wyciął kilka drzew. Moim zdaniem zasłaniały tablicę 

Obkas. Jest tylko kilka wycięte, a myślałem, że będzie więcej. Te gałęzie leżą   
i przy dużym wietrze jest to wyrzucane na szosę. Jeżeli ktoś to wyciął to 
prosiłbym, aby to uprzątnął.  

 
K. Warylak – odnośnie sprawy zgłoszonej przez Pana Januszewskiego, u nas 

w Dąbrowie jest też taki rozwalający się budynek i to przy drodze powiatowej. 
Też nie ma zgody na rozbiórkę.    
 
Ad. 4. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

  
 Informacja z działalności w okresie międzysesyjnym - w załączeniu do 
protokołu z sesji. 
 

 Burmistrz poinformował również o wystąpieniu do Wojewody Kujawsko 
– Pomorskiego w sprawie powołania Komisji ds. szacowania strat 
spowodowanych suszą oraz o składaniu wniosków o oszacowanie strat.   
  

 Wobec braku dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu obrad.  
   
Ad. 5. Sprawozdanie z funkcjonowania Ochotniczych Straży Pożarnych 

działających na terenie Miasta i Gminy Kamień Krajeński.   
 Wprowadzenia do tematu dokonał Sekretarz Zarządu M-G ZOSP RP 

– Jan Kropidłowski.  
 
B. Januszewski – ze środków po nawałnicy OSP Duża Cerkwica nic nie 

dostała. Ponadto mam prośbę, żeby z dotacji też może coś się znalazło dla 
Dużej Cerkwicy. 
 

J. Kropidłowski – na te dotacje podpisywane będą umowy z każdą jednostką 
OSP. Musi być wszystko aktualne w KRS. 

 
A. Atamański – ubiegłoroczna nawałnica pokazała jak ważne są jednostki 
OSP w naszym lokalnym środowisku. Sam też byłem w miejscu narażanym 

na wichurę. Dzięki strażakom ochotnikom mogłem z tego miejsca bezpiecznie 
wyjechać. Chciałbym zapytać Pana Burmistrza – na wyposażeniu jednostek 

mamy trzy samochody typu Żuk i jeden typu Nysa. Wydaje mi się, że wartość 
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muzealna tych pojazdów jest większa niż wartość bojowa. Czy byłaby szansa 

aby zmienić, poprawić stan tych pojazdów?  
 

W. Głomski – ja również dziękuję za sprawne funkcjonowanie jednostek OSP. 
Zaangażowanie naszych jednostek OSP podczas nawałnicy i usuwania jej 
skutków było bardzo duże. Jeżeli chodzi o sprzęt bojowy to dziś 11.000 zł 

będzie przeznaczone na ściągnięcie wozu do Małej Cerkwicy. Musimy tak 
planować środki w kolejnych budżetach, aby jednostki OSP dobrze 
funkcjonowały i dysponowały odpowiednimi samochodami.     

 
K. Warylak – dziękuję strażakom za ich postawę.  

 
J. Steinborn – te jednostki są bardzo potrzebne. Myślę, że należałoby 
pomyśleć o większym wsparciu finansowym. Trzeba się liczyć z tym, że 

potrzeba pomocy będzie rosła. Życzylibyśmy sobie, aby takich klęsk 
żywiołowych już nie było.  

 
Wobec braku dalszej dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu obrad.  
 

Ad. 6. Informacja na temat działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka 
Kultury w Kamieniu Krajeńskim.  
 W/w informację przedstawił Dyrektor Miejsko – Gminnego 

Ośrodka Kultury w Kamieniu Krajeńskim – Ireneusz Bona. 
 

Informacja stanowi załącznik do protokołu z sesji.    
 
A. Atamański – dziękuję Panu Dyrektorowi i oczywiście personelowi za 

zaangażowaną pracę, za systematyczne poprawianie wizerunku MGOK jak 
również wszystkich placówek podległych. Dziękuję za pozyskiwanie coraz 

większych środków zewnętrznych na imprezy, które są organizowane               
i aktywizowanie naszego społeczeństwa lokalnego. Chciałbym też 
podziękować  za atrakcyjne formy spędzania wolnego czasu dla 

mieszkańców, ponieważ te wszystkie imprezy powodują, że czas spędzany 
jest mile.    
 

K. Fiałkowski – mieszkaniec Kamienia Krajeńskiego – Pan Dyrektor 
przedstawił działalność MGOK za rok ubiegły i już rok bieżący. Ostatnie dni 

Kamienia Krajeńskiego wypadły super. Mieliśmy zespół góralski, który 
bardzo rozweselił swymi pieśniami góralskimi. Ludzie chodzili zadowoleni. 
Do tego było oddanie nowych pomostów na plaży i udział kobiet                         

w puszczaniu wieńców nad jeziorem Mochel. Wspaniała impreza. Dziękuję 
Panie Dyrektorze za wszystko, za współpracę z Kamieńskim Towarzystwem 
Kulturalnym, którego także jestem członkiem. Współpraca również na tym 

polu jest wspaniała. Dziękuję.  
 

A. Atamański – dziękuję również za akcję charytatywną na rzecz pomocy dla 
mieszkańców Sośna i okolic. Ta akcja pokazuje jak jesteśmy wrażliwi na 
potrzeby innych ludzi.  
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I. Bona – ja również chciałbym podziękować wszystkim, także radnym, którzy 

pomagają nam przy okazji różnych imprez. Dziękuję także Panu 
Burmistrzowi za pomoc pracowników przy różnych remontach. 

Przedstawiałem to na komisji. My dajemy materiały i drobne czy większe 
remonty przeprowadzamy w naszych placówkach.  
 

W. Głomski – ja również dziękuję i myślę, że w imieniu całej Rady także, 
ponieważ Rada przyczynia się, że mamy taki budżet jaki Pan Dyrektor 
przedstawił. Cieszę się, że jest taka przychylność. Na ręce Pana Dyrektora 

składam podziękowania dla wszystkich pracowników za całą działalność. 
Oby było tak dalej.    

 
I. Bona – dziękuję bardzo.   
 

Wobec braku dalszej dyskusji radni jednogłośnie przyjęli informację na temat 
działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Kamieniu Krajeńskim. 

 
Ad. 7. Wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik Miasta i Gminy 
Kamień Krajeński – Piotr Gustyn.   
 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
przedstawił projekt uchwały. 

 
Uchwała Nr XXXIX/244/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 
28 czerwca 2018 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Kamień Krajeński podjęta została jednogłośnie 
14 głosami za. 
 Brak na sali J. Kucharskiego.   
 
Ad. 8. Wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik Miasta i Gminy 

Kamień Krajeński – Piotr Gustyn.   
 

J. Wróblewski – nie podoba mi się sytuacja z tymi nowymi inwestycjami. 

Jeżeli zatwierdzamy budżet to trzymajmy się tego budżetu i realizujmy te 
zadania kolejno zatwierdzone. Są nowe inwestycje i zwiększenie na przeszło 

200.000 zł. Jestem przeciwny takiej sytuacji. Takim przykładem jest 
chociażby świetlica w Zamartem. Trzy lata temu był projekt. Nie było nic 
zrobione. Projekt przepadł i musiał być robiony drugi projekt. Praktycznie te 

20.000 zł przepadło. Powinniśmy trzymać się tego uchwalonego budżetu.   
 
W. Głomski – jeżeli chodzi o projekt budżetu to jest zatwierdzany, a życie 

jeszcze weryfikuje. Jeżeli trzeba dołożyć do inwestycji to dokładamy. 
Odnośnie świetlicy w Zamartem to jest ona zatwierdzona w Urzędzie 

Marszałkowskim. Czekamy na ostatnie poprawki i przystępujemy do 
ogłoszenia przetargu. Pytanie czy będą moce przerobowe na rynku, ponieważ 
mamy przykład ze strażą w Kamieniu Krajeńskim. Mam nadzieję, że                       

w przypadku Zamartego będzie tylko jeden przetarg i będziemy to realizować.  
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Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz 

Warylak przedstawił projekt uchwały. 
 

Uchwała Nr XXXIX/245/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 
28 czerwca 2018 r. zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński na rok 
2018 podjęta została w następujący sposób: 
10 głosów za 
  1 głos przeciw – J. Wróblewski 

  3 głosy wstrzymujące się – T. Dysput, A. Atamański, K. Kiedrowicz  
 Brak na sali J. Kucharskiego.   

 
Następnie ogłoszona została 5-minutowa przerwa.  
 

Ad. 9. Wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik Miasta i Gminy 
Kamień Krajeński – Piotr Gustyn.   

 
St. Drogoś – kiedy będzie to realizowane? 
 

W. Głomski – mamy obiecane, że będzie to realizowane w okresie letnim. 
Zostało to ustalone z Dyrektorem Eckertem. Jest problem z mocami 
przerobowymi.  

 
Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz 

Warylak przedstawił projekt uchwały. 
 
Uchwała Nr XXXIX/246/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 
28 czerwca 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Sępoleńskiemu podjęta została jednogłośnie 13 głosami za. 
 Brak na sali T. Dysput i J. Kucharskiego.   
 
Ad. 10. Wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik Miasta i Gminy 

Kamień Krajeński – Piotr Gustyn.   
 
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 

przedstawił projekt uchwały. 
 

Uchwała Nr XXXIX/247/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 
28 czerwca 2018 r. w sprawie wniesienia wkładu pieniężnego do Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kamieniu Krajeńskim Spółka                  
z ograniczoną odpowiedzialnością podjęta została w następujący sposób: 
12 głosów za 
  2 głosy przeciw (A. Atamański i K. Kiedrowicz) 

Brak na sali J. Kucharskiego.  
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Ad. 11. Wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik Miasta i Gminy 

Kamień Krajeński – Piotr Gustyn.   
 

K. Kiedrowicz – dlaczego u nas m3 kosztuje ponad 5 zł? Do tego jeszcze 
dopłata. Dla mnie jest to za dużo. Ja przeznaczyłbym to na inne cele.  
 

W. Głomski – każde przedsiębiorstwo ponosi inne koszty.  
 
J. Wróblewski – a co z dopłatami od 1 stycznia 2019 roku?  

 
P. Gustyn – do miesiąca grudnia mamy możliwość podjęcia nowej uchwały. 

W tym momencie jest możliwość zwiększenia czy zmniejszenia dopłat                    
w zależności od tego na co będziemy chcieli te środki przeznaczyć.  
 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz 
Warylak przedstawił projekt uchwały. 

 
Uchwała Nr XXXIX/248/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 
28 czerwca 2018 r. w sprawie dopłat do ceny wody i ścieków dla odbiorców 
usług podjęta została w następujący sposób: 
13 głosów za 
  1 głos przeciw (K. Kiedrowicz) 

Brak na sali J. Kucharskiego.  
 

Ad. 12. Wprowadzenia do tematu dokonał Prezes ZGKiM Sp. z o.o.              
w Kamieniu Krajeńskim – Łukasz Krawczyk.    
 

B. Januszewski – odprowadzanie ścieków za pomocą urządzeń 
kanalizacyjnych. Na komisji kierownik referatu mówił, że szambo, jakieś 

studnie, że to też są urządzania kanalizacyjne. Czy tak to rozumieć? 
 
Ł. Krawczyk – to może małe sprostowanie. Urządzenia wodociągowe                       

i urządzenia kanalizacyjne są zdefiniowane w ustawie o zbiorowym 
zaopatrzeniu wody i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Urządzeń takiego 
typu jak szamba tam nie ma. Są to przede wszystkim sieci wodociągowe                

i kanalizacyjne, oczyszczalnie ścieków, punkty zlewne. Jest to katalog 
zamknięty. Jest to zdefiniowane w ustawie.   

 
B. Januszewski – to co wtedy z ludźmi, którzy mają szamba, a nie posiadają 
oczyszczalni przydomowych? Jak to będzie wyglądać? 

 
Ł. Krawczyk – te osoby powinny podpisywać umowy o wywożenie nieczystości 
płynnych zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości w gminach. Taki 

obowiązek spoczywa na każdym właścicielu, który w taki sposób pozbywa się 
tych nieczystości.  

 
B. Januszewski – mam pytanie o taki zapis - nie wymaga odrębnego 
informowania odbiorców usług o rodzajach ani wysokości opłat. Czyli to 
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przez internet wystarcza ogłosić, a ci którzy nie mają internetu, nie dowiedzą 

się dopóki nie dostaną faktury z nową ceną? Według mnie powinno być to 
inaczej wyjaśniane. 

 
Ł. Krawczyk – ustawa przewiduje tylko taki sposób informowania 
mieszkańców. Jest to BIP na stronach Wód Polskich, strona internetowa 

przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, jest to również BIP Gminy 
Kamień Krajeński. Wychodząc mieszkańcom naprzeciw możemy informować 
ich  poprzez prasę lokalną – najpowszechniejszy w tej chwili sposób 

rozpowszechniania informacji. 
 

B. Januszewski – mam pytanie odnośnie przerw w dostawie wody – a jeśli się 
okaże, że po tych dwunastu godzinach firma nie ma możliwości utworzenia 
zastępczego punktu poboru wody? 

 
Ł. Krawczyk – jeżeli projekt zostanie pozytywnie zaopiniowany, wówczas 

Rada podejmie kolejną uchwałę już o wprowadzeniu tego regulaminu. Ten 
regulamin stanowi prawo miejscowe. Do tego regulaminu przedsiębiorstwo 
musi się dostosować. Nie ma innej możliwości. Po dwunastu godzinach jest 

obligatoryjne, żeby dostarczyć mieszkańcom wodę.  
 
J. Wróblewski – współczuję osobom, które mieszkają na trzecim czy 

czwartym piętrze, gdy na dworze jest trzydzieści stopni, a oni nie mają wody 
przez dwanaście godzin. Uważam, że te godziny należałoby skrócić. 

 
Ł. Krawczyk – Państwo na komisjach analizowali ten regulamin. Nie ma nic 
przeciwko by dostarczyć tym osobom wodę w tych dwunastu godzinach 

trwania awarii. To już do Państwa należy decyzja, żeby ewentualnie zmienić 
ten projekt regulaminu. Jeżeli chodzi o naszą gminę to awarie są szybko 

usuwane. Nie przypominam sobie, żeby trwały dłużej niż do dwunastu 
godzin.  
 

K. Warylak – czy informujecie odbiorcę wody o cenie wody?  
 
Ł. Krawczyk – przy zawieraniu umów, każdy odbiorca otrzymuje informacje       

o cenie wody i ścieków. Otrzymuje też dodatkowo regulamin obowiązujący na 
terenie naszej gminy. Są to załączniki do umów. Aneks umowy nie obejmuje 

zmiany ceny wody i ścieków.  
 
J. Steinborn – ciągle była mowa o inwestycji. Czy to już jest zrobione czy 

dopiero będzie? W przypadku awarii Kamienia miał się on podłączyć do 
Orzełka i na odwrót. Czy to jest zrobione? 
 

Ł. Krawczyk – 70% inwestycji jest już wykonane. Zostaje do połączenia 
odcinek czterystu metrów. Można powiedzieć, że to pierścieniowe połączenie 

nastąpi. 
 
J. Steinborn – a kiedy? 
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Ł. Krawczyk – sierpień, ostatecznie wrzesień. Jest to spowodowane 

przejściem przez działkę – nieruchomość, która z przyczyn oczywistych nie 
może mieć wykonywanych prac. Maksymalnie we wrześniu inwestycja 

zostanie zakończona. 
  
J. Wróblewski – ustalacie stawki za wodę i ścieki. Pan ustala i wysyła do 

Wód Polskich. Pan da wygórowane stawki, a Wody Polskie to przyklepią                 
i takie stawki będziemy płacić.  
 

Ł. Krawczyk – pozwolę sobie dopowiedzieć, żeby rozwiać wszelkie 
wątpliwości. Złożyliśmy w marcu wniosek taryfowy na okres trzech lat. 

Organ regulacyjny nie zatwierdził tych stawek, w związku z tym poprawiony 
projekt taryfy złożyliśmy ponownie. Jesteśmy na etapie przed otrzymaniem 
decyzji  zatwierdzającej. Jeżeli chodzi o proponowane stawki, dopóki nie 

mamy decyzji nie możemy mówić o zatwierdzonej taryfie. Proponowane 
stawki ceny wody na okres od pierwszego do dwunastego miesiąca 4,96 zł, 

na okres od trzynastego do dwudziestego czwartego miesiąca 5,17 zł, na 
okres od dwudziestego piątego do trzydziestego szóstego miesiąca 5,36 zł – to 
jest cena taryfowa brutto. Jeżeli chodzi o cenę ścieków to od pierwszego do 

dwunastego miesiąca 9,26 zł, na okres od trzynastego do dwudziestego 
czwartego miesiąca 9,81zł, a od dwudziestego piątego do trzydziestego 
szóstego miesiąca 10,02 zł – tak samo, jest to cena taryfowa brutto. 

 
Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz 

Warylak przedstawił projekt uchwały. 
 
Uchwała Nr XXXIX/249/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 
28 czerwca 2018 r. w sprawie dopłat do ceny wody i ścieków dla odbiorców 
usług podjęta została w następujący sposób: 
13 głosów za 
  2 głosy wstrzymujące się (K. Kiedrowicz, T. Dysput) 
 

Ad. 13. Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Kamienia 
Krajeńskiego – Wojciech Głomski. 
 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
przedstawił projekt uchwały. 

 
Uchwała Nr XXXIX/250/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 
28 czerwca 2018 r. w sprawie powołania Komisji Statutowej Rady Miejskiej       
w Kamieniu Krajeńskim podjęta została jednogłośnie 15 głosami za.  
 
Ad. 14. Wprowadzenia do tematu dokonał Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim – Kazimierz Warylak.  
 

K. Kiedrowicz – dodatek specjalny był 25%. Taki powinien zostać. Będę 
przeciwny.  
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A. Atamański – będę również przeciwny. Uważam, że samorząd powinien być 

skromny. Pensja powyżej 10.000 zł to jest za dużo. Według mnie ta stawka 
powinna być następująca: 4.700 zł pensja zasadnicza i dodatki odpowiednio: 

940 zł, 1.700 zł, 1.280 zł. Razem powinno dać to 8.620 zł brutto, dałoby to 
netto 6.043 zł. Jeszcze raz powtarzam, że proponowana pensja jest 
zawyżona. Proszę uszanować mój głos. Jest to moja indywidualna decyzja.  

 
J. Wróblewski – może podam tu kilka przykładów. Wczoraj odbyła się sesja 
we Włocławku. We Włocławku jest obniżka 1.800 zł. W Brusach proponuje 

się o 2.000 zł mniej niż wcześniej. Uważam, że przeholowaliśmy z tymi 
dodatkami. Jeżeli chcemy podwyższyć dodatek specjalny to tylko za jakieś 

zasługi, a świetlica w Zamartem jest budowana 18 lat. Burmistrz nie był 
zainteresowany przez te wszystkie lata. Nie ma chyba w Polsce gminy, gdzie 
budowano świetlicę 18 lat. 

 
K. Warylak – chciałbym jeszcze dodać, że Burmistrz nie ma zastępcy. Kiedyś 

był zastępca, ale teraz go już nie ma. Przez 4 lata nie było żadnej podwyżki. 
Na początku kadencji ustaliliśmy pensję dla Burmistrza.  
 

A. Atamański – to nie jest żadne wytłumaczenie. Jak nie ma Pana 
Burmistrza to jest ktoś kto go zastępuje. Powinniśmy być bardziej skromni.  
 

B. Januszewski – uważam, że 3 miesiące przed końcem kadencji nie powinno 
się robić czegoś takiego. Nie powinniśmy się tym zajmować. W przyszłej 

kadencji niech się radni zastanowią. Ustawa nakazuje i trochę trzeba 
obniżyć. Od nowej kadencji niech Rada zastanowi się jaką pensję dać Panu 
Burmistrzowi.  

 
J. Wróblewski – jeżeli w Zamartem byłby rozwój to byłbym za. W sprawie 

gruntów składałem interpelację 3 razy. Trzeba było w tej sprawie pojechać do 
Radzikowa. Nam jest potrzebny rozwój. Nie rozumiem dlaczego Pan jest taki 
oporny. 

 
J. Steinborn – mnie też ta akcja drażni, ale uważam, że jest to wysokie 
wynagrodzenie. Jest to przykład manipulacji.  

 
Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz 

Warylak przedstawił projekt uchwały. 
 
Uchwała Nr XXXIX/251/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 
28 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Kamienia 
Krajeńskiego podjęta została w następujący sposób:  
10 głosów za 

  3 głosy przeciw (A. Atamański, K. Kiedrowicz, J. Wróblewski) 
  2 głosy wstrzymujące się (J. Steinborn, T. Dysput)  
 
 



12 

 

Ad. 15. Wprowadzenia do tematu dokonał Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim – Kazimierz Warylak.  
 

J. Wróblewski – ten Pan powinien przyjść na sesję i przedstawić sprawę.  
K. Warylak – rozmawialiśmy o tym na komisjach. Każdy ma prawo przyjść na 
sesję. 

 
Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz 
Warylak przedstawił projekt uchwały. 

 
Uchwała Nr XXXIX/252/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 
28 czerwca 2018 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza 
Kamienia Krajeńskiego podjęta została w następujący sposób: 
13 głosów za 

  2 głosy wstrzymujące się (J. Wróblewski, K. Kiedrowicz)  
 

Ad. 16. Odpowiedź na interpelacje. 
 
W. Głomski – w związku z budową pomostów nie mieliśmy określonej 

powierzchni plaży w planie zagospodarowania przestrzennego. Przystąpimy 
do tego i to opracujemy. Procedura pozwolenia na użytkowanie plaży trwa 
około pół roku. W tym roku tego nie będzie. W ubiegłym roku mieliśmy 

nabór na ratowników. Zgłosiła się chyba tylko jedna osoba. Nie mamy już 
pani w kadrach i nie mogłem tego skonsultować. Przygotujemy wszystko, aby 

na drugi rok plaża była w pełni wyposażona, łącznie z ratownikami i żeby 
rzeczywiście pełniła funkcję plaży.     
 Odnośnie wycinki zakrzaczeń interpelację kierujemy na ręce Pana 

Kazimierza Fiałkowskiego, który jest dzisiaj w zastępstwie Pana Starosty. 
Prosimy o przekazanie tej interpelacji w sprawie usunięcia zakrzaczeń przy 

drogach powiatowych.  
 Odnośnie urządzeń na placu zabaw przy ul. Sępoleńskiej rzeczywiście 
jedno z tych urządzeń jest zniszczone. Poprawiliśmy to, daliśmy inne łożyska. 

Jest to jednak nagminnie niszczone i chyba będziemy musieli zakupić inne, 
mocniejsze urządzenie. Odnośnie nawierzchni minął już okres gwarancji. 
Chcielibyśmy skonsultować to ze społeczeństwem czy nie wymienić tego na 

piasek jak mamy na tych nowych placach zabaw. Dodatkowo wichura 
zniszczyła ten plac zabaw przy MGOK. Wystąpimy do ubezpieczyciela                 

o odszkodowanie i będziemy uzupełniać ten plac zabaw. Zastanowimy się 
nad wymianą nawierzchni na piasek. Jest ten plac ogrodzony. Psy i koty nie 
mają tam dostępu i to jest też bardzo ważne.  

 Odnośnie drogi w Radzimiu czy to chodzi o drogę powiatową? 
 
B. Januszewski – nie, jest to droga przez wieś. To są te jumby.  

 
W. Głomski – to byłaby dość duża inwestycja i to należałoby wprowadzić do 

budżetu.  
 Odnośnie rozbudowy świetlicy w Radzimiu, tak jak się umawialiśmy na 
zebraniu w Radzimiu w tym roku przystąpimy do projektowania. Myślę, że 
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projekt niedługo będzie gotowy. Zobaczymy czy uda się to umieścić                      

w budżecie na kolejny rok, albo na lata następne. Tak jak się umawialiśmy 
procedura została rozpoczęta.   

 Rozbiórka budynku na posesji Pana ……………… to myślę, że również 
jest interpelacja do Pana Fiałkowskiego, aby tę sprawę poruszyć w powiecie                   
i temu się przyjrzeć. Jest to absurd jak budynek zagraża bezpieczeństwu,                

a nie można go rozebrać.  
 Odnośnie nadania imienia mostowi musimy to sprawdzić od strony 
prawnej i przedyskutować. Na komisjach dam Panu odpowiedź. Jak będzie 

Pan w Urzędzie zapraszam, porozmawiamy na ten temat. Jest to most 
powiatowy więc jeżeli miałoby coś takiego nastąpić to musielibyśmy uzgodnić 

to też z powiatem.  
 Sprawa drogi do Obkasu to też jest interpelacja dla Pana 
Fiałkowskiego. Tak samo wykoszenie przy wyjazdach z dróg polnych na 

drogę powiatową należy do powiatu. Jestem zaskoczony, ponieważ Pan 
Kiedrowicz mówi, że gałęzie leżą przy drodze powiatowej. Należy to usunąć.  

 
A. Atamański – nie za bardzo zrozumiałem tę argumentację dlaczego nie 
będzie ratownika. Mógłby Pan to wyjaśnić?  

 
W. Głomski – zostały wykonane pomosty. Należy określić przestrzeń jaka 
będzie należała do plaży i rozpocząć procedurę, która trwa około pół roku.  

 
A. Atamański – przecież plan był już wcześniej jak pomost będzie wyglądał.  

Musiał być jakiś projekt. Przypuszczam, że tak było. Wtedy można było 
wystąpić z takim wnioskiem.    
 

W. Głomski – nie ukrywam, że jeden z pomostów, który jest wyremontowany 
nie był przewidziany do remontu, a całościowo świadczy o odpowiednim 

wizerunku całej plaży.   
 
J. Kucharski – czyli nie będzie w ogóle pozwolenia na użytkowanie tej plaży? 

Plaża jest nieczynna przez cały sezon?  
 
W. Głomski – nie ma pozwolenia na utworzenie kąpieliska strzeżonego. 

 
Ad. 17. Zapytania i wolne wnioski.   

 
A. Atamański – na jednym z posiedzeń naszych komisji prosiliśmy Panią 
Dyrektor SPMG Przychodni o umożliwienie mieszkańcom rejestrowania się 

na kolejny dzień. Często zdarzało się, że lekarz nas nie przyjął, ponieważ była 
duża kolejka, a nie było możliwości zarejestrowania się na kolejny dzień.  
Mamy odpowiedź od Pani Dyrektor, że od 16 marca jest już taka możliwość.    

 
Z. Żubka – sołtys wsi Mała Cerkwica - nie ma czegoś takiego.  

 
A. Atamański – tak jest napisane. 
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Z. Żubka – sołtys wsi Mała Cerkwica – nie ma. Mam nawet taką Panią, która 

jest chora. Zgłaszam to i muszę przyjechać na miejsce. Niech Pan tego nie 
czyta, ponieważ mnie to przeraża.  

 
A. Atamański – ja otrzymałem taką odpowiedź.  
 

Z. Żubka – sołtys wsi Mała Cerkwica – nie ma. Takie coś powinien otrzymać 
też sołtys. 
 

T. Kalla – sołtys wsi Płocicz – tak to nie działa. 
 

A. Atamański – ja tylko przedstawiłem to do informacji. W takim razie należy 
porozmawiać z Panią Dyrektor.   
 

K. Warylak – ten temat jest już poruszany od dłuższego czasu na posiedzeniu 
Rady Społecznej SPMGP. Ma być możliwość rejestrowania się też przez 

internet. Są takie plany, ale czy będzie to realizowane tego nie wiem. 
Telefonicznie też będzie można się rejestrować.   
 

A. Atamański – pozwolę sobie przekazać to pismo Panu Burmistrzowi                  
z prośbą o wyjaśnienie. Jest to pismo podpisane przez Panią Dyrektor.  
 

St. Drogoś – prosiłbym o przedstawienie kosztorysu placu zabaw przy ul. 
Sienkiewicza. W budżecie mamy 40.000 zł. Chciałbym zobaczyć co ile 

kosztuje i jak to wyglądało. Na następne komisje lub sesję proszę 
przygotować taką informację.   
 

L. Kalla – jak wygląda sprawa z lewoskrętami w Płociczu? Na jakim jest to 
etapie. Na zebraniu wiejskim w Płociczu mieszkańcy prosili o spotkanie, aby 

wyjaśniono im jak będzie wyglądała ta organizacja ruchu. Są osoby, które nie 
wiedzą jak to będzie wyglądało. Boją się o samochody ciężarowe, które będą 
przejeżdżały przez wieś. Jest szkoła i chodzi o bezpieczeństwo dzieci. 

Wskazane byłoby, aby uspokoić mieszkańców jak to będzie wyglądało. Takie 
są głosy mieszkańców. Myślę, że można by było wnieść jeszcze jakieś drobne 
poprawki. Uważam, że wizja lokalna dużo by wniosła.  

 
W. Głomski – jeżeli chodzi o inwestycję w Płociczu wykonawcą jest GDDKiA. 

Nasze projekty, które przekazaliśmy co do organizacji ruchu w Płociczu 
zostały przyjęte i ich nie uwzględniono. Myśmy nanosili pewne uwagi, które 
nie zostały uwzględnione. Właściciel drogi czyli GDDKiA W Bydgoszczy 

opracował swoje projekty. Zostały wykonane plany i tak będzie to wykonane.  
Możemy umówić takie spotkanie i Dyrektor wyjaśniłby zasady 
funkcjonowania tego skrzyżowania w Płociczu.     

 
J. Kucharski – zatrzymałem się w Płociczu, ponieważ Panowie coś mierzyli. 

Mówili, że przygotowują od nowa plan sytuacyjny czyli tak jakby było                    
w zawieszeniu i od nowa przygotowywane.  
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W. Głomski – muszę dopytać i Pana poinformuję.  
 

J. Kucharski – żeby to nie było kolejne 5-10 lat.  
 

W. Głomski – myśmy mieli przygotowane projekty i tego nie przyjęła 

GDDKiA. Zaprojektowali tak jak chcieli.  
 Ponadto tam mogą pojawiać się też geodeci, ponieważ jednocześnie jest 
tam realizowana inwestycja kanalizacyjna.  
 

A. Atamański – czy został wybrany wariant obwodnicy?  
 

W. Głomski – został opracowany i wydłużony do Orzełka. Zostało to przyjęte 
przez mieszkańców i przez GDDKiA. Ponadto za małe jest rondo przy stacji 

paliw. Tak też stwierdziła GDDKiA. Obwodnica powinna zakończyć się 
rondem w Orzełku, które rozwiązałoby problem lewoskrętu. Powinniśmy już 

jechać do Warszawy rozmawiać na ten temat. Nie ma u nas protestów. 
Miejmy nadzieję, że będzie to realizowane.  
 

A. Atamański – czy to będzie estakada?  
 
W. Głomski – pojedziemy do Warszawy i dowiemy się jak to będzie wyglądało. 

Mam nadzieję, że w lipcu razem z Panem Starostą i Burmistrzem Sępólna 
Krajeńskiego pojedziemy do Warszawy. W sierpniu mógłbym Państwu więcej 

powiedzieć jak to będzie wyglądało. 
 
J. Steinborn – jak dobrze pamiętam to na tym spotkaniu myśmy wybierali 

tylko warianty. Była mowa o tym czy to będzie estakada, ale ten Pan 
wyjaśniał, że najpierw trzeba przeprowadzić badania geologiczne, że to 
wszystko jest potrzebne i wtedy dopiero będzie podjęta decyzja. Wariant to 

był tylko taki kierunek.     
 

E. Węglewski - chciałem się odnieść do dzisiejszych „Wiadomości 
Krajeńskich”. Chodzi mi dokładnie o posterunek policji. Przeczytałem ten 
artykuł i byłem zdziwiony. Mniej więcej za miesiąc będzie jego otwarcie. 

Gdyby koszty były takie jak w tym wywiadzie to nie miałoby to żadnego 
sensu. Chciałby uzupełnić, fizycznie budynek będzie dostępny dla klienta. 

Natomiast policjanci będą w terenie od rana do wieczora, dyżury nocne nie 
są wykluczone. Informacja w gazecie jest niepełna. Posterunek będzie miał 
trochę szerszy charakter. 

 
K. Warylak – w związku z wyczerpaniem porządku sesji, zamykam obrady                   
XXXIX Sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim.  

 Dziękuję wszystkim za przybycie. 
 

Na tym obrady XXXIX Sesji zakończono. 
 

                                                                                           
       Protokołowała                                         P r z e w o d n i c z ą c y  

/-/ Izabela Turzynska                                                 Rady Miejskiej    

                                                                           /-/ Kazimierz Warylak          


